
Abstrakt 

 

Název: Význam týmu Scuderia Ferrari pro mistrovství světa formule 1 

 

Cíle:    Hlavním cílem této diplomové práce je prostřednictvím historických událostí 

týmu Scuderia Ferrari analyzovat a identifikovat důvody významného postavení 

tohoto týmu pro mistrovství světa vozů formule 1 a potvrdit či vyvrátit obecný 

fakt, proč je Ferrari nepostradatelnou, těžko zastupitelnou součástí šampionátu 

F1. 

 

Metody:    V této diplomové práci jsou použity následující metody: obsáhlá rešerše 

dostupných zdrojů o Scuderii Ferrari, metody používané ke zpracování 

historické práce – přímá metoda, metoda dedukce, progresivní metoda, 

komparativní metoda, biografická metoda a metoda kolektivní biografie. 

      

Výsledky:  Scuderia Ferrari je pro mistrovství světa F1 jedním z její pilířů. Ferrari má své 

DNA založeno na závodech Grand Prix, narozdíl od ostatních automobilek 

působících v F1 a je rovněž nositelem hodnot odkazujících na počátek 

šampionátu, kdy se utvářel. Tým je svou kulturou, odvozenou ze svého italského 

původu, odlišným od ostatních týmů, které mají svá sídla v germánsky 

hovořících zemích. Potvrdilo, že za úspěšnými organizacemi stojí silné 

osobnosti, které utvářely historii, pozici a vnímání Scuderie Ferrari. Tým se 

rovněž zásadně podílel na politice F1 v průběhu jejího vývoje a zasadil se 

o vznik Concordské dohody – dokumentu, který je dodnes v různých úpravách 

platným a utváří základ moderní F1. 

 

Klíčová slova: motorsport; historie; závodní tým; vývoj značky; management závodního týmu 

 


